I. Gebiet und Bevolkerung

4. Flache und Bevolkerung der kleineren Verwaltungsbezirke am 31. 12. 1952
(Gebietsstand 31. 12. 1952)

32
Wohnbevélkerung
3 . i und zwar
Land Flacho ns- A
. gesamt | mann- | Ver-
Verwaltungsbezirk I lieh |triebene
gkm 1000
Schleswig-Holstein
Stadtkreisel)
Flensburg.. 49,65 99,9 44,8 24,4
Kiel..... 65,49 260,9 1224 50,2
Lubec| 202,38 232,8 106,8 70,0
Neumdnstcr.. 35,37 73,9 34,2 19,3
Landkreise
Eckernfordo. 781,39 77,6 36,8 28,5
339,47 22,8 10,5 5,6
561,66 96,1 43,1 34,6
Flensburg.. . 980,11 69,8 32,9 21,1
Hzgt. Lauenburg ... 1 265,60 140,0 65,5 50,9
Husum.......cccvvnnnee 853,68 70,0 32,8 16,4
Norderdithmarsehen 604,67 69,1 31,8 21,3
Oldenburg i. Holstein 837,71 90,1 42,2 31,0
Pinneberg.. 192,9 90,3 61,4
PlonN....... 1152 54,0 34,8
Rendsburg 1 516,02 171,0 80,1 54,8
Schleswig.. 1 057,74 114,4 52,6 33,7
Segeberg. 1301,52 101,8 47,7 35,8
Steinburg.. 935,87 139,2 63,8 47,3
Stormarn.. . 791,38 138,8 65,3 47,0
Siiderdithmarschen 773,75%) 86,5 40,3 26,4
Sudtondern.............. 842,73 62,3 28,3 14,6
Land Insgesamt... 15670,97*) 24250 | 1253 729,1
davon Stadtkreisel) 352,89 667,5 308,1 163,9
Landkreise 15 318,08%) 1| 757,4 818,2 565,1
Hatnburg
Land Insgesamt... | 74662 | 16872 7846 1501
Nieder Sachsen
RB Hannover
Stadtkreisel)
37,79 49,6 22,3 143
Hannover... 134,38 480,6 223,0 80,6
Landkreise
Grfsch. Diepholz.... 1 161,59 77,0 37,2 21,0
Grfsch. Hoya............ 1 208,66 123,8 58,5 36,3
Grfsch. Schaumburg. 443,30 85,2 39,1 26,6
Hirneln-Pyrmont ... 585,11 88,1 40,3 30!
Hannover.................. 499,18 154,0 73,5 44,7
Neustadt a. Rbge. 583,45 69,5 33,0 235
Nienburg..........c....... 1 163,65 109,4 52,9 32,7
Schaumburg-Lippe.. 340,32 82,3 37,9 22,0
Springe.......ovvnenes 407,96 65,0 30,4 23,4
zusammen... 6 565,39 13845 648,0 355,2
davon Stadtkreisel) 172,17 530,3 245,3 94,9
Landkreise 6 393,22 854,3 402,7 260,2
RB Hlldesheim
Stadtkreisel)
Gaottingen... 26,31 79,9 36,8 154
Hildesheim. 32,34 78,5 36,0 12,4
Landkreise
Alfeld 487,73 90,6 42,3 30,1
Duderstadt.. 219,63 41,4 18,8 81
Einbeck..... 310,07 45,4 20,9 14,0
Gottingen... . 480,98 62,5 29,7 17,2
Hildesheim-Marien-
birg . 643,26 119,8 55,9 40,9
Holzminden.. 600,84 90,7 41,8 28,0
Mdnden..... 326,43 45,7 21,2 9,7
Northeim.. 748,91 100,4 46,9 32,8
Osterode (Harz) 409,73 89,1 41,1 233
395,23 101,7 47,5 36,0
Zellerfeld.. 533,10 39,4 18,2 78
zusammen.. 5 214,56 985,0 457,1 275,8
davon Stadtkrelsel) 58,65 158,4 72,8 27,8
Landkreise 5 155,91 826,6 384,3 248,0
RB Luneburg
Stadtkreisel)
Celle 35,21 59,9 27,9 16,6
41,42 57,9 26,5 15,0
Wolfsburg. 29.43 30,1 15,5 12,3

Berdlke-
rungs-
dichte

Einwohner
je gkra

2012
3 985

1150
2 090

1313
3577

67
102
192
151
308
119

242
159

211

3080
134

3038
2426

186
188
146
130

186
151
140
134
217
257

74

189

2701
160

1702
1399
1022

Flach
Land ache

Verwaltungsbezirk

gkm

Wohnbevodlkerung

noch: Niedersachsen

noch: RB Luneburg

Landkreise
Burgdorf. 824,39
Celle....... 1 546,65
Fallingboste 957,79
Gifhorn 1 612,68
Harburg. 1 348,01
Liichow- Dannenberg 1207,31
Luneburg 1 001,73
Soltau.. 923,74
Uelzen... 1 444,99
zusammen... 10973,35
davon Stadtkreisel) 106,06

Landkreise 10 867,29

RB Stade
Stadtkreisl)
Cuxhaven................ 48,57
Landkreise
Bremervorde 1 240,61
Land Hadeln.. 865,80
Osterholz... 610,80
Rotenburg. 840,24
Stade .. 1 262,51
681,65
1 167,60
zusammen... 6 717,78
davon Stadtkreisl) 48,57
Landkreise 6 669,21
RB Osnabriick
Stadtkreisl)
Osnabrick .............. 56,48
Landkreise
Aschendorf-Himm-
ling 1 14559
Bersenbruck. . 105429
Grfsch. Bentheim .. 915,94
. 816,23
254,02
1 037,45
611,12
Wittlage 314,07
zusammen... 6 205,19
davon Stadtkreisl) 56,48
Landkreise 6 148,71
RB Aurich
Stadtkreisl)
Emden.... 61,03
Landkreiso
Aurioh . 653,18
Leer. 1 061,15
Norden 635,47
Wittmund..... 713,83
zusammen... 3 124,66
davon Stadtkreisl) 61,03
Landkreise 3 063,63
VB Braunschweig
Stadtkreisel)
Braunschweig.. 76,39
Goslar...... 65,44
Salzgitter... 212,41
Landkreise
Blankenburg
(Restkreis) ........ 128,01
Braunschweig.. 456,01
517,68
304,60

. und zwar
ins-
gesamt mann- Ver-
lich triebene
1 000

112,0 53,5 38,9
98,2 47,3 34,9
67,8 32,1 24,2
1148 55,1 40,4
1148 54,7 31,7
66,7 315 21,4
61,5 29,5 21,0
61,0 29,0 215
1105 52,0 41,5
955,3 4547 3194
148,0 69,9 43,9
807,3 384,8 2755
45,6 21,1 9,1
76,0 36,8 23,3
70,2 33,0 21,8
69,9 33,2 21,2
57,0 26,9 18,6
138,2 64,9 41,8
86,4 41,6 24,2
79,6 38,8 20,7
622,9 296,4 180,7
45,6 21,1 9,1
577,3 275,3 1717
118,9 54,8 15,8
67,9 33,0 8,2
85,3 40,0 22,4
96,4 46,2 19,1
66.2 31,6 1R
42,3 19,7 11,3
61,7 30,3 9,5
115,2 54,1 25,6
29,0 13,7 7,9
682,9 3234 131,6
118,9 54,8 15,8
564,0 268,6 1158
40,1 19,3 3,6
72,0 34,0 8,9
127,6 59,6 19,1
78,8 36,6 12,0
55,4 26,4 91
3739 175,8 52,6
40,1 19,3 3,6
3338 156,6 49,1
233,1 108,3 47,6
40,5 18,2 9,6
98,3 46,8 43,0
16,3 73 45
68,6 32,5 23,4
85,7 39,2 27,8
47,6 22,0 16,3

Bevolke-
rungs-
dichte

ElavohDtr
je gkm

658

110
120
124

78

120

658
109

3052
620
463

127
150
166
156

‘) An Stelle der bisherigen Bezeichnung »Stadtkreis'- ist die Bezeichnung »Kreisfreie Stadt« getreten. — *) Ohne 216,36 gkm Elbmiindung.



